
Prot. n. 3057/VII.6                                                                                                                      Cetraro, 17 aprile 2023  

Al Dirigente scolastico 
Alla prof.ssa Maria Provenzano 

Alla docente Valeriana Andreoli  
Loro sedi  

 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DEI PREVENTIVI DI 
SPESA RELATIVI ALLE VISITE GUIDATE E AL VIAGGIO DI ISTRUZIONE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, cd “ Decreto Semplificazioni “convertito, con 
modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale» che istituisce un regime derogatorio a 
partire dall’entrata in vigore del decreto; 

VISTO il D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

CONSIDERATO che in data 5 e 6 aprile 2023 sono state trasmesse a n. 3 operatori economici le 
richieste di preventivo per la realizzazione delle visite guidate e dei viaggi di 
istruzione;  

  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 



CONSIDERATO che entro il termine di scadenza indicato nelle richieste di preventivi è stata 
acquisita agli atti d’ufficio una sola istanza;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 46 nella seduta del  9 febbraio 2023; 

RITENUTE congrue e idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e 
ai compiti che verranno loro affidati; 

 
DETERMINA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto, riservandosi ogni 

più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 

alcuni di essi: 

 Presidente: Giuseppe Francesco Mantuano  

 Commissario: Valeriana Andreoli; 

 Segretario: Maria Provenzano; 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che l’atto di nomina sarà pubblicato sul sito internet, sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

4. che la Commissione giudicatrice proporrà l’aggiudicazione dei servizi sulla base dei criteri indicati 

nella richiesta di preventivo. Tutte le attività  della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e 

si concluderanno con la formulazione di una graduatoria degli operatori economici che sarà 

ratificata mediante pubblicazione sul sito: www.iccetraro.edu.it; 

5. di convocare la Commissione in data 18 aprile 2023, alle ore 16:00, presso la sede di Via Donato 

Faini dell’Istituto Comprensivo di Cetraro per procedere alla valutazione dei preventivi. 

 
 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  
Giuseppe Francesco Mantuano 

 


		2023-04-17T23:59:31+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




